
 
Dziś III Niedziela Adwentu zwana Niedzielą Radości (Gaudete), 

ź ró dłem tej radóś ci jeśt Pan óbecny wś ró d naś, a takź e źbliź ające śię ś więta 
Naródźenia Pan śkiegó. 

 
Od 17 grudnia  Adwent wkracźa w drugą cźęść, prźeźnacźóną na 

beźpóś rednie prźygótówanie dó Urócźyśtóś ci Naródźenia Pan śkiegó 
 
 W piątek  zakończenie rorat - dla dzieci o godz. 1800, a dla 

dorosłych o godz. 700. Dziękujemy wszystkim za obecność na roratach 
dzieciom i dorosłym. Dźiękuję źa ich prźygótówanie i prówadźenie kś. 
Łukaśźówi i kś. Tadeuśźówi. 

 
Serdecznie zapraszamy do Kina Akcji. 

W czwartek, po Mszy św. wieczornej o godz. 1800 Akcja katolicka źapraśźa 
dó naśźej krypty na film familijny O dźiewcźynce, któ ra wierźyła w cuda 
Serdecźnie źapraśźamy, wśtęp wólny. 
  

W przyszłą niedzielę przypada 22 dnia miesiąca – śerdecźnie 
źapraśźamy cźcicieli ś w. Rity na gódź. 1700.  

 
Dodatkowa okazja do spowiedzi przed świętami już w tym 

tygodniu w piątek i w sobotę od godz. 1700 do 1900 w kościele. 
 
Dziękujemy za złożone dźiś ófiary na pótrźeby naśźegó kóścióła. 

Kólekta źebrana źa tydźien  prźeźnacźóna jeśt na pótrźeby parafii.  
 

Polecamy prasę religijną. Jest Gość Niedzielny, jest nowy numer 
Małego Gościa, są Misyjne Drogi. Jest także „Głos Św. Antoniego”. Móź na 
źnó w nabyc  nówy dwumieśięcźnik – bógató iluśtrówany magaźyn 
pópularnónaukówy „Hiśtória Kóś cióła” w cenie 12 źł. Pólecamy gó Waśźej 
uwadźe.    

 

Pod chórem móżna źakupić wigilijne świece i póbłógóśławióne 
ópłatki, a ź ókaźji Niedźieli Radóś ci młódźieź  óaźówa cźęśtuje naś ciaśtem, a 
źebrane ófiary prźeźnacźy na śwóje letnie rekólekcje wakacyjne. 

 
Na nowo rozpoczęty tydźień niech nam wśźyśtkim Bóg udźiela 

śwegó błógóśławien śtwa. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 15.12.2024  

III Niedziela Adwentu NIEDZIELA RADOŚcI  

Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: «Cóż mamy czynić?» 
On im odpowiadał: «Kto ma dwie suknie, niech się podzieli z tym, 

który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni». 
Przyszli także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i rzekli do niego: 

«Nauczycielu, co mamy czynić?» 
On im powiedział: «Nie pobierajcie nic więcej ponad to, co wam 

wyznaczono». 
Pytali go też i żołnierze: «A my co mamy czynić?» 
On im odpowiedział: «Na nikim pieniędzy nie wymuszajcie i nikogo 

nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na waszym żołdzie». 
Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły 

w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do 
wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, 
któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was 
chrzcił Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w ręku dla 
oczyszczenia swego omłotu: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali 
w ogniu nieugaszonym». 

Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił dobrą nowinę. 
     Łk 3, 10-18  

Głos świętego Antoniego 
08.12.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Z KOMENTARZA DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 
 

Wskazania, jakie św. Jan Chrzciciel dawał tym, którzy przychodzili 
do niego nad Jordan, aby przyjąć chrzest pokuty i pytali: "Cóż mamy 
czynić?" Znamiennie i - trzeba powiedzieć - bardzo już chrześcijańskie jest 
pierwsze pouczenie, nakazujące dzielić się z innymi tym, co posiadamy, 
a więc odzieżą, żywnością. Stanowi ono podstawowe wymaganie miłości 
społecznej, która w żadnym wypadku nie może się ograniczyć tylko do 
słów, lecz musi ukazać się czynem. Dodajmy od razu, że wyrównywanie 
w ten sposób nierówności społecznych stanowi także źródło radości: 
zarówno dla tego, który otrzymuje, jak i dla tego, który udziela komuś ze 
swego mienia. 

Dalsze wskazania Jana Chrzciciela stanowią po prostu wezwanie do 
życia uczciwego, zgodnego z wymaganiami prawego sumienia. Będzie to 
zawsze niejako punkt wyjścia dla tych, którzy pragną mieć spokojne 
sumienie, a więc tym samym również powód do niekłamanej radości. 



16/12/2024 Poniedziałek 

700
 W intencji Anieli Hałek z okazji 80 urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej 
i św. Antoniego dla solenizantki i całej rodziny. Te Deum 

700
 Za † męża Jerzego Jaskółę w 3 rocznicę śmierci. 

1800
 Za †† rodziców Jadwigę i Augustyna  oraz braci Zygmunta i Faustyna 

1800
 Za † Gerarda Krussa w 30. dzień po śmierci. 

17/12/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za †† Łucję, Eryka Kercell, braci Krzysztofa i Mariana, bratową Jadwigę, 

siostrę Krystynę Wrybkę i †† z jej rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800
 Za † Stanisława Cepę w kolejną rocznicę śmierci. 

18/12/2024 Środa 

700
 Za †† Mariana Henclewskiego oraz rodziców z obu stron. 

700
 Za †† Barbarę i Norberta Springrów 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Antoninę Nagel jako pamiątka 80 urodzin; 
- Za † Julię Ptok na pamiątkę 120 urodzin; 
- Za † męża Józefa Sobka oraz †† z rodziny Sobek i Czyż; 

19/12/2024 Czwartek 

700
 Za † Stefana Stencla od Barbary Kocoń z córkami. 

700
 Za †† Marię i Ewalda Springrów 

1700
 Za †† rodziców Rajmunda i Martę Mrowiec. 

20/12/2024 Piątek 

700
 Za † Zenonę Woszczek. 

700
   

1800
 Za †† rodziców Zofię i Stanisława Mierzwów, braci: Tadeusza i Stanisława 

oraz Agnieszkę i Alicję Mierzewskie. 

21/12/2024 Sobota 

700
 Za † Stanisława Gapysa w 3 rocznicę śmierci. 

700
   

1800
 Za †† Anielę, Franciszka, Antoniego, Joannę Pustelników, Marię Kranich, 

Helenę i Huberta Wiechowskich, Weronikę, Stanisława Zająców, Klarę i 
Gerarda Pampuchów oraz †† z rodziny Pustelnik, Filuś i Kraczla. 

Gaudete – to łacińska nazwa trzeciej niedzieli Adwentu, 

pochodząca od pierwszego słowa antyfony 

rozpoczynającej tego dnia Liturgię Eucharystyczną. 

Słowo to pochodzi od łacińskiego czasownika „gaudere” 

i jest wezwaniem do radości: Radujcie się ! Jej 

przyczyną ma być odnowienie świadomości, że Bóg jest 

blisko nas, że jest z nami, że stał się naszym bratem. 

Tego dnia w liturgii używa się szat koloru różowego 

(stosuje się je jeszcze tylko w czwartą niedzielę 

Wielkiego Postu, tzw. niedzielę laetare). Papież Paweł 

VI w 1975 r. w adhortacji apostolskiej „Gaudete in 

Domino” (O radości chrześcijańskiej) pisał:  

„Należy rozwijać w sobie umiejętność radowania, cieszenia się, korzystania 

z wielorakich radości ludzkich, jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę 

doczesną pielgrzymkę”. 

 

Wspólnota kościelna rozumie znaczenie wyjątkowego charakteru Adwentu 

jako czasu przygotowania do przyjęcia prawdy o Wcieleniu Boga. Dlatego 

też umieszcza ona adwentowe niedziele wysoko w tabeli pierwszeństwa dni 

liturgicznych. Oznacza to, że nie wolno nam zrezygnować z celebrowania 

„niedzieli gaudete” na rzecz np. parafialnych uroczystości odpustowych. 

Radość płynąca ze zbliżających się świąt nie wynika z emocjonalnych 

uniesień, lecz bierze się z autentycznych religijnych przeżyć. Sam Adwent 

zaś ukazuje nam prawdziwą radość bycia chrześcijaninem, który oczekuje 

pojawienia się swojego jedynego Pana.  

22/12/2024 IV Niedziela Adwentu 

700
 Za parafian. 

900
 W intencji Emilii i Henryka Kristofów o Boże błogosławieństwo dla 

nich i całej rodziny. 

1100
 Z podziękowaniem za udane operacje, z prośbą o dalsze pomyślne 

leczenie i zdrowie dla całej rodziny. 

1230
 Za † męża i tatę Grzegorza Adamoszka w 10 rocznicę śmierci, †† z 

rodziny Adamoszek, Anioł, Jaskółka, †† pracowników TAURON-u i 
sąsiadów z ul. Dąbrowskiego 31,33,35. 

1700
 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz w 

intencjach czcicieli. 


